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وزیر آموزش و پرورش:

مجوز استخدام ۸۵ هزار نیرو اخذ شده است

وزیر آموزش و پرورش گفت:سال گذشته بیش از ۱۱۰ هزار نفر در این 
وزارتخانه جذب شــدند و برای امسال نیز مجوز استخدام ۸۵ هزار نیرو اخذ 

شده است. 
بــه گزارش مهــر، علیرضا کاظمــی در دیدار با جمعــی از فرهنگیان 
چهارمحال و بختیاری اظهار داشــت:مأموریت‌های امروز آموزش و پرورش 
فراتر از وظایف سنتی این وزارتخانه است و در سفرهای بعدی نیز دیدارهای 

بیشتری با فرهنگیان استان انجام خواهد شد.
وی با اشاره به مشکلات ساختاری آموزش و پرورش گفت: این وزارتخانه 
به دلیل حجم بالای نیروی انســانی تحت پوشش، شرایطی متفاوت از سایر 
دستگاه‌ها دارد و همواره با دو چالش اصلی یعنی تأمین نیرو برای آغاز سال 

تحصیلی و مسائل معیشتی فرهنگیان روبه‌رو بوده است.
کاظمی افزود:در دو سال اخیر فضای مطلوبی در وزارتخانه ایجاد شده و 

رئیس دولت چهاردهم شخصاً پیگیر مسائل فرهنگیان است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد:علاوه بر جذب نیرو، سه هزار دانشجوی 

نخبه نیز در دانشگاه فرهنگیان پذیرش شدند.
وی با تأکید بر پیگیری جدی مســائل معیشــتی فرهنگیان گفت:برای 
نخستین‌بار در تاریخ آموزش و پرورش، حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان پاداش 
در دو نوبت به فرهنگیان پرداخت شــد و پاداش بازنشستگان نیز تا شهریور 

۱۴۰۳ تسویه شده است.
کاظمی خاطرنشــان کرد:آیین‌نامه ارتقــای رتبه‌بندی در حال تصویب 
اســت و تاکنون رتبه‌بندی ۳۰ هزار فرهنگی انجام شــده و مابقی تا پایان 

سال تکمیل خواهد شد که نیازمند هشت هزار میلیارد تومان اعتبار است.
وی افزود:بودجه رفاهی فرهنگیان دو برابر شــده و تلاش داریم این رقم 

تا چهار برابر افزایش یابد.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به ضرورت توجه به مسکن فرهنگیان و 
عدالت آموزشی گفت:مدارس باید در دو دسته دولتی و غیردولتی ساماندهی 
شوند و دانش‌آموزان استثنایی نیز در کنار دانش‌آموزان عادی قرار گیرند تا 

از یکدیگر بیاموزند.

مدال آوران المپیاد هوش مصنوعی بدون کنکور 
وارد دانشگاه می‌شوند

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان گفت:پس از ۲۱ سال پذیرش دانشگاه 
بدون کنکور رشــته هوش مصنوعی و اقتصاد برای مدال‌آوران المپیاد مهیا 

شد.
ســید رضا حسینی، رئیس باشــگاه دانش‌پژوهان جوان در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار باشــگاه خبرنگاران جوان درباره پذیرش مدال آوران المپیادی در 
دانشــگاه گفت: پس از ۲۱ ســال پذیرش دانشگاه بدون کنکور رشته هوش 

مصنوعی و اقتصاد برای مدال‌آوران المپیادی مهیا شد.
رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با بیان این که مدال آوران المپیادی با 
توجه به رشته مرتبط خود در المپیاد که ذیل رشته هوش مصنوعی و اقتصاد 
است؛ بدون کنکور در دانشگاه‌ها پذیرش می‌شوند؛ افزود: تاکنون تمام مدال 
آوران المپیاد با کنکور وارد دانشگاه می‌شدند. سایر رشته‌ها همچنان نیازمند 
بررســی‌های دقیق‌تر و گفت‌و‌گو‌های جدی‌تر با شورا‌های ذی‌ربط هستند. 
برای تحقق همین دو رشــته نیز حدود دو سال تلاش مستمر صورت گرفت 
و امیدواریم برای دیگر رشته‌ها نیز به‌تدریج زمینه فراهم شود تا در سال‌های 

آینده، امتیازات بیشتری برای دانش‌آموزان المپیادی در نظر گرفته شود.
حسینی ادامه داد:رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با استناد به آمار‌های 
دانشگاهی تصریح کرد: میانگین معدل دانشجویان ورودی دانشگاه صنعتی 
شریف طبق گزارش رسمی رؤسای این دانشگاه حدود ۱۷.۲ است، در حالی 
که میانگین معدل دانشــجویان المپیادی در برخی دانشکده‌های خاص به 
حدود ۱۸ می‌رسد که نزدیک به یک نمره بالاتر از میانگین سایر دانشجویان 
اســت. این موضوع نشان می‌دهد شیوه ورود از مســیر المپیاد‌ها کارآمدی 

علمی بالاتری نسبت به برخی مسیر‌های دیگر دارد.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی کشور خبر داد:

دبیرستان‌های پلیس تأسیس می‌شوند
معــاون فرهنگــی و اجتماعی فرماندهی انتظامی کشــور از تأســیس 
دبیرســتان‌های پلیس ابتدا در تهران و سپس برخی استان‌های کشور خبر 

داد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، سردار »سعید منتظرالمهدی« در 
تشــریح این خبر بیان داشت:در راستای گســترش آموزش‌های تخصصی، 
تربیت نسل آینده و نیرو‌های متعهد، دبیرستان‌های پلیس با هدف شناسایی 
و پرورش اســتعداد‌های جوان ابتدا در تهران و ســپس در برخی استان‌ها و 

شهرستان‌های کشور راه‌اندازی می‌شوند. 
معــاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در همین زمینه، دبیرســتان پلیس 
سپهبد شهید »محمد باقری« در تهران از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۵ فعالیت 
آموزشی خود را آغاز خواهد کرد. این دبیرستان با رویکرد تلفیق آموزش‌های 
عمومــی و مهارتی، زمینه‌ســاز تربیــت دانش‌آموزانی با روحیــه انضباط، 

مسئولیت‌پذیری و آمادگی ورود به مسیر‌های حرفه‌ای پلیسی خواهد بود. 
وی در پایان گفت:جزئیات مربوط به نحوه جذب و پذیرش دانش‌آموزان 
در دبیرســتان‌های پلیــس، به‌ویژه نحــوه ثبت‌نام، شــرایط اختصاصی و 
زمان‌بندی مراحل گزینش، به‌صورت رســمی و از طریق رســانه‌های معتبر 

متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

خبر

 دانش‌بنیان‌ها به نمایشگاه صنعت 
پلاستیک و لاستیک چین اعزام می‌شوند

هیــات تجاری شــرکت‌های دانش‌بنیان با حمایت ســازمان توســعه 
همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللــی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان به نمایشگاه بین‌المللی صنعت پلاستیک و لاستیک چین ۲۰۲۶ 

اعزام می‌شود.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری، سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه 
بین‌المللی معاونــت علمی، از اعزام هیات تجاری شــرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی به نمایشگاه صنعت پلاستیک و لاستیک چایناپلاس ۲۰۲۶، به‌عنوان 
یکــی از بزرگ‌تریــن و تأثیرگذارترین رویدادهای جهانــی در حوزه صنایع 

پلاستیک و لاستیک حمایت می‌کند.
 این نمایشــگاه که از اول تا چهارم اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵ برابر با ۲۱ تا

 ۲۴ آوریل ۲۰۲۶ در مرکز نمایشــگاهی بین‌المللی شــانگهای چین برگزار 
خواهد شــد، حضور هزاران شــرکت و فعال صنعتی از کشــورهای مختلف 
جهان، بســتری گسترده برای معرفی تازه‌ترین فناوری‌ها، ماشین‌آلات، مواد 
اولیه و راهکارهای نوآورانه در زنجیره ارزش صنعت پلاســتیک و لاســتیک 

فراهم می‌کند.
تمرکز این رویداد بر حوزه‌هایی همچون مواد اولیه و پلیمرهای پیشرفته، 
ماشین‌آلات و تجهیزات تولید، بســته‌بندی و راهکارهای پایدار، کاربردهای 
صنعتی در حوزه خودرو و حمل‌ونقل، صنایع پزشــکی و سلامت، الکترونیک 
و فناوری‌های پیشــرفته، اقتصاد چرخشی، بازیافت و توسعه زنجیره تأمین و 

تجارت بین‌المللی است.
اعزام هیات تجاری شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب یک برنامه شش‌روزه 
شامل پنج شب اقامت، از ۳۱ فروردین تا ۵ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ برنامه‌ریزی 
شده اســت.مهلت ثبت‌نام برای حضور در این هیات تجاری تا ۳۰ بهمن‌ماه 

۱۴۰۵ اعلام شده است.

غربالگری سلامت روان دانشجویان
دانشــجویی  و  فرهنگی  معــاون 
گفت:غربالگــری  بهداشــت  وزارت 
ســامت روان برای تمام دانشجویان 

انجام می‌شود.
خبرنگاران  باشــگاه  گــزارش  به 
جوان؛ مسعود حبیبی، معاون فرهنگی 
در  بهداشــت  وزارت  دانشــجویی  و 
نشســت خبری بــه مناســبت دهه 

مبارک فجر وزارت بهداشــت توجه ویژه‌ای به سلامت روان دانشجویان دارد 
و مراکز مشاوره دانشجویان در دانشــگاه‌های علوم پزشکی فعال هستند.در 
مراکز مشــاوره، مداخلات لازم با شــناخت عمیق و غربالگری سلامت روان 

دانشجویان نیز انجام می‌شود. 
وی تاکید کرد:اکنون ۶۷ مرکز مشــاوره در دانشگاه‌ها با محوریت سبک 
زندگی ایرانی اســامی فعال شــده است.در ســال جاری بیش از ۳۳ هزار 

دانشجو با مراجعه به مراکز مشاوره از خدمات این مراکز بهره‌مند شده‌اند. 
حبیبی تاکید کرد:اکنون ۳۴۶ خوابگاه دانشــجویی و ۱۰۰ بیمارستان 

دارای اتاق‌های مشاوره، خدمات مختلف را به دانشجویان ارائه می‌دهند.
به گفته وی، در حال حاضر در عرصه ســامت در شــرایط خوبی قرار 
داریم و پزشــکان و کادر درمان تمام بیماری‌هــا را درمان کرده و نیازی به 

اعزام بیماران به خارج از کشور جهت درمان نیست.
وی تاکیــد کرد:در دوران جنــگ ۱۲ روزه یک انســجام ملی و اتحاد 
بی‌نظیری در بین مردم ایجاد شــد و همین موضوع سبب ناامیدی دشمنان 
این مرز و بوم شــد. دهه فجر نیــز یادآور یک مســئولیت در قبال ایران و 
آینده کشورمان است.حبیبی تصریح کرد:در حال حاضر ظرفیت تشکل‌های 
دانشــجویی و گفتمان‌های مختلف را در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر 

کشور فعال کرده‌ایم. 

میز خبر

 اعلام نتایج نهایی آزمون دکتری تخصصی 
رشته های علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ 

اســامی پذیرفته شــدگان نهایی آزمــون ورودی 
دوره های دکتری تخصصی Ph.D دکتری پژوهشــی 
رشته های علوم پایه پزشــکی، بهداشت و تخصصی و 

دندانپزشکی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اعلام شد.
به گزارش مهر، آزمون دکتری تخصصی و دکتری 
پایه پزشــکی،  پژوهشــی)Ph.D( رشــته‌های علوم 
بهداشت و تخصصی، داروســازی و دندانپزشکی سال 
 ۱۴۰۴ در روز ۸ آبــان ۱۴۰۴ بــا حضــور ۸ هــزار و 
 ۱۶۵ داوطلــب زن و ۴ هــزار و ۳۲۱ داوطلب مرد در

 ۶۳ رشته امتحانی و ۳۴ حوزه امتحانی برگزار شد.
پــس از برگزاری آزمــون، کارنامــه و نتایج اولیه 
آزمون ۱۲ آذرماه اعلام شــد و همزمان انتخاب رشته 
محل برای داوطلبان واجد شــرایط انجام شــد.مرحله 
دوم آزمــون برای داوطلبانی که در مرحله اول مجاز به 
انتخاب رشته محل شده بودند و به مرحله دوم معرفی 

شدند در روزهای ۳ تا ۱۸ دی ماه انجام شد.
اســامی پذیرفته شــدگان نهایی آزمــون ورودی 
دوره های دکتری تخصصی)Ph.D(دکتری پژوهشــی 
رشته های علوم پایه پزشــکی، بهداشت و تخصصی و 
دندانپزشکی ســال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در سایت 

مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام شده است.
براســاس اعلام مرکز ســنجش آموزش پزشــکی 
تمامی پذیرفته شدگان لازم است جهت اطلاع از زمان 
و نحوه ثبت نام در دانشــگاه، از هفته آخر بهمن ماه به 

سایت اینترنتی دانشگاه مربوطه مراجعه کنند.
 تذکرات مهم:

عدم ثبت نــام هر یــک از پذیرفته شــدگان در 
 زمان مقرر، که از ســوی دانشگاه محل پذیرش تعیین 
می شــود، به منزله انصراف بوده و هیچگونه اعتراضی 
در این مورد پذیرفته نخواهد بود. اعلام اسامی پذیرفته 
شدگان صرفاً براساس گزینش علمی بوده و انجام سایر 
مراحل پذیرش توسط دانشگاه مربوطه انجام می شود.

پذیرش و ثبت نام نهایی داوطلبان، منوط به تأیید 
دانشگاه محل پذیرش )از جمله تأیید مدارک مربوط به 

سهمیه، مطابقت رشــته تحصیلی مقطع قبل با رشته 
پذیرفته شــده داوطلب، وضعیت فراغــت از تحصیل 
داوطلب و ...( است و چنانچه در زمان ثبت نام مشخص 
شود که داوطلب حائز شرایط پذیرش بر اساس قوانین و 

مقررات نبوده است، قبولی وی لغو خواهد شد.
 مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام پذیرفته 

شدگان در دانشگاه ها:
۱- عکس ۳×۴ داوطلب-۲شناسنامه -۳کارت ملی 
-۴دانشــنامه و ریز نمرات کارشناسی ارشد یا دکتری 
حرفه ای یا هر مدرک معتبری که نشان دهنده فراغت 
از تحصیل باشد. -۵مدرک نشان دهنده وضعیت نظام 
وظیفــه )مختص بــرادران( -۶ موافقتنامه بدون قید و 
شــرط برای ادامــه تحصیل از بالاترین مقام مســئول 
اداری و گواهــی مرخصی بدون حقوق ســالیانه برای 
مربیان رســمی. -۷حکم استخدام رســمی قطعی یا 
آزمایشی )جهت اســتفاده کنندگان از سهمیه مربیان 
رسمی.( -۸گواهی وضعیت طرح نیروی انسانی )اتمام 
طرح نیــروی انســانی، معافیت یا ترخیــص از طرح 
نیروی انســانی( ۹- مدارک نشــان دهنــده وضعیت 
سهمیه، جهت استفاده کنندگان از سهمیه رزمندگان، 
ایثارگران، همســر و فرزند شاهد، آزاده، همسر و فرزند 
آزاده، جانبازان، فرزند و همســر جانباز، فرزند و همسر 

مفقودالاثــر.)کارت رزمندگی یا ایثارگری، نامه ســتاد 
شاهد و ...(.

از تمامــی پذیرفته شــدگان دوره هــای آزمون 
دکتــری تخصصــی)Ph.D( و دکتری پژوهشــی که 
ســند تعهد محضری به محل اشتغال خود ندارند و یا 
 بورسیه وزارت بهداشــت و سازمان های دیگر نیستند 
)به غیر از دانشگاه های شــهریه پرداز و آزاد اسلامی( 

تعهد محضری اخذ می شود.
تبصره ۱- مســتخدمان رســمی وزارت بهداشت، 
 درمــان و آمــوزش پزشــکی و مؤسســات تابعــه و

 دانشگاه ها و دانشــکده های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی کشور، تعهدات خاص استخدامی به 

واحدهای مربوطه خواهند سپرد.
تبصره ۲- مســتخدمان رسمی سایر وزارتخانه ها، 
مؤسسات و شــرکت های دولتی و وابســته به دولت، 
چنانچه هزینه های تحصیلی ایشــان توســط دستگاه 
مربوطه تقبل و به دانشــگاه پذیرنده دانشجو پرداخت 

شود، از سپردن تعهد عام معاف خواهند بود.
پذیرفته شــدگان ســهمیه بومی، هنگام ثبت نام 
موظف به سپردن تعهد محضری به دانشگاه محل تعهد 

و ارائه آن به دانشگاه محل پذیرش هستند.
براســاس آئین نامه ها و به منظــور جلوگیری از 
 تقلــب و تخلف در آزمون‎های ورودی، در صورت اثبات 
عدم صحت مدارک ارسالی توسط داوطلب و یا هرگونه 
تقلب در کلیــه مراحل آزمون، در هر زمان از تحصیل، 
از ادامه تحصیل داوطلب ممانعت به عمل آمده و طبق 

مقررات عمل خواهد شد.
در رشته هایی که دانشجو بصورت مشترک بین دو 
دانشگاه پذیرش می شود فرد پذیرفته شده دانشجوی 
دانشــگاه مبدأ )اول( خواهد بود )پذیرفته شدگان باید 
جهت ثبت نام به دانشــگاه مبدأ مراجعه کنند(. ضمناً 
دانشــجو باید آمادگی داشته باشــد تا تمام یا قسمتی 
از دوره آموزشــی یا پژوهشی خود را در هر محلی که 

دانشگاه مبدأ تعیین می کند، بگذراند.

آزمون دکتــری ۱۴۰۵ روز جمعه ۲۴ بهمن ماه با 
شرکت بیش از ۱۷۰ هزار داوطلب در ۱۲۵ شهر کشور 

برگزار می‌شود.
به گزارش دانشــجو، آزمون دکتری ســال ۱۴۰۵ 
با شــرکت  ۱۷۲ هــزار و ۴۲ داوطلب کــه داوطلبان 
شــامل ۴۷ درصد زن و ۵۳ درصد مرد هستند برگزار 
می شــود، تعداد داوطلبان زن نسبت به سال گذشته 
 ۲ درصــد افزایش یافته اســت.این آزمــون روز جمعه
  ۲۴ بهمن ماه در ۱۵۹ حوزه اصلی و ۵۳۱ حوزه فرعی در

 ۱۲۵ شهرســتان در سراســر کشــور برگزار خواهد 
شــد.آزمون دکتری در ۷ گروه آزمایشی برگزار خواهد 
 شــد و گروه علوم انســانی با ۶۷ درصد متقاضیان و با

  ۳۰ مجموعــه امتحانــی و گروه فنی و مهندســی با 
۱۵ درصد متقاضیان و ۲۰ مجموعه امتحانی بیشترین 

تعداد متقاضیان را به خود اختصاص داده‌اند.
بــر اســاس مصوبه شــورای ســنجش و پذیرش 

دانشجویان در دوره تحصیلات تکمیلی درس استعداد 
تحصیلی در آزمون دکتری نیمه متمرکز ســال ۱۴۰۵ 

حذف شده است.
   در چه شــرایطی نمی‌توانید در آزمون 

دکتری شرکت کنید؟
بر اســاس مصوبه جلســه ۹۰۴ مورخ ۲۰ شهریور 

۱۴۰۳ شــورای عالی انقلاب فرهنگی، پذیرفته شدگان 
دوره »روزانه« )آموزش رایگان( آزمون دکتری ســال 
۱۴۰۴ چه در دانشگاه یا مؤسسه قبولی ثبت نام کرده 
و چه ثبت نام نکرده باشــند، اجازه شــرکت مجدد در 

آزمون سال ۱۴۰۵ را ندارند.
این متقاضیان برای شــرکت مجدد در آزمون سال 
۱۴۰۶ و بعــد از آن، باید تا پایان زمــان ثبت نام آزمون 
موردنظر، از دانشگاه یا مؤسسه قبولی انصراف قطعی دهند.

همچنین تمام پذیرفته شــدگان دوره »روزانه« در 
ســال ۱۴۰۳ و قبل از آن که در حال تحصیل هستند، 
برای شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۵ باید تا پایان 
زمان ثبت نام آزمون سال ۱۴۰۵ از دانشگاه یا مؤسسه 
قبولی انصراف قطعی دهند. این دسته از متقاضیان پس 
از اعلام نتایج نهایی در صورت قبولی در رشــته جدید، 
باید فرم انصراف قطعی از رشته قبلی خود را به دانشگاه 

محل قبولی جدید ارائه دهند.

دانشــگاه علــم و صنعت ایــران از آغــاز پذیرش 
دانش‌آموختگان ممتاز کارشناسی ارشد در دوره دکتری 
بدون آزمون استعدادهای درخشان برای سال تحصیلی 

۱۴۰۶- ۱۴۰۵ به‌صورت غیرحضوری خبر داد.

به گزارش دانشــگاه علم و صنعت ایران، دانشگاه 
علــم و صنعــت ایــران اعلام کــرد فرآینــد پذیرش 
دانش‌آموختگان ممتاز مقطع کارشناســی ارشــد در 
دوره دکتری بدون آزمون استعدادهای درخشان برای 

سال تحصیلی ۱۴۰۶- ۱۴۰۵، بر اساس ضوابط وزارت 
 علوم و آیین‌نامه استعدادهای درخشان، از ۱۹ بهمن تا 
۱۶ اســفندماه ۱۴۰۴ به‌صورت غیرحضوری از طریق 

سامانه گلستان انجام می‌شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت از 
افزایش قابل توجه تسهیلات حمایتی ویژه دانشجویان 
 متأهل خبــر داد و گفــت: وام ازدواج دانشــجویی از 
۱۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و 

وام فرزندآوری نیز به ۱۵ میلیون تومان رسیده است.
به گزارش آنا، علی‌اکبــر محمدی، رئیس صندوق 
رفاه دانشــجویان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، با تبریک ایام مبارک ماه شعبان و دهه فجر 
انقلاب اسلامی، مأموریت اصلی صندوق رفاه را حمایت 
مالی و رفاهی از دانشجویان علوم پزشکی کشور عنوان 

کرد و گفت:
صندوق رفاه دانشــجویان بر اساس قانون مصوب 
مجلس شــورای اسلامی در ســال ۱۳۷۳ و به‌صورت 
هیئــت امنایی فعالیت می‌کنــد و مأموریت اصلی آن، 
اعطای تســهیلات به دانشــجویان مســتعد کم‌درآمد 
و عموم دانشــجویان دانشــگاه‌های علوم پزشــکی و 
همچنین کمک به نگهداری، بهسازی و توسعه سرا‌های 

دانشجویی است.
وی با اشــاره به ارائه ۱۷ نوع تسهیلات دانشجویی 
افزود: در حــال حاضر محدودیت ســقف تعداد برای 
چهار نوع وام شــامل ودیعه مسکن، ازدواج، فرزندآوری 
و تسهیلات اولاد برداشــته شده است. رشد تسهیلات 
اعطایی بر اســاس عملکرد سال مالی )نفر( ۷ درصد و 
)فقره( ۱۵ درصد رشد در سال ۱۴۰۳ به نسبت ۱۴۰۲ 

شده است.
رئیس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت بهداشــت 

با تأکید بر شــفافیت مالی صندوق اظهــار کرد: برای 
یازدهمین بار متوالی، صندوق رفاه از سوی حسابرسی 
مســتقل، بالاترین سطح شفافیت و ســامت مالی را 
کســب کرده و به همین دلیل مــورد تقدیر هیات امنا 

قرار گرفته است.
محمدی با تشــریح عملکرد مالی صندوق گفت: با 
وجود کاهش بودجه عمومی، میزان تسهیلات پرداختی 
در ســال ۱۴۰۳ نســبت به ســال ۱۴۰۲، ۴۸ درصد 
 رشد داشــته و از حدود ۴۷۰ میلیارد تومان به نزدیک 

۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود:در ســال جاری تاکنون حدود ۱۵۴ هزار 
فقره وام به بیش از ۱۰۲ هزار دانشــجو پرداخت شده 
و مجمــوع پرداختی‌ها به ۷۶۳ میلیارد تومان رســیده 
 اســت که پیش بینی می‌شــود به ۹۰۰ میلیارد تومان 

برسد.
محمدی از رشــد چشمگیر وام ودیعه مسکن خبر 
داد و گفت:تعداد وام‌های ودیعه مســکن از ۷۲۷ فقره 
در ســال ۱۴۰۲ به ۲۰۰۵ فقره در سال ۱۴۰۳ افزایش 

یافته که نشــان‌دهنده اثرگذاری مثبت این سیاســت 
حمایتی است.

رئیــس صندوق رفــاه دانشــجویان با اشــاره به 
چالش‌هــای حوزه خوابگاهــی اظهار کــرد: در حوزه 
زیرساخت‌های رفاهی و خوابگاهی با یک عقب‌ماندگی 
مزمن مواجه بودیم، اما با حمایت جدی وزیر بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی و پیگیری‌هــای معاونت 
فرهنگی و دانشجویی، اقدامات مؤثری برای جبران این 

ناترازی آغاز شده است.
وی از تخصیص ۱۴۲۶ میلیارد تومان اعتبار خارج 
از ســقف بودجه صندوق خبر داد و گفت: این اعتبار با 
حمایت سازمان برنامه و بودجه برای ساخت و تکمیل 
۲۴۰۰ تخت خوابگاهی اختصاص یافته که ۴۰۰ تخت 

آن ویژه دانشجویان متأهل است.
 محمدی با اشاره به برنامه‌های آتی صندوق افزود:

بر اســاس پیش‌بینی‌ها، طی دو سال آینده ۷ تا ۸ هزار 
تخت خوابگاهی به ظرفیت موجود اضافه خواهد شد که 
یک جهش جدی در حوزه رفاه دانشــجویان محسوب 

می‌شود.
وی همچنین به حمایت‌هــای صندوق در اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اشــاره کرد 
و گفت:وام ازدواج دانشــجویی از ۱۰ میلیون تومان به 
۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و وام فرزندآوری نیز از 
۳ میلیون به ۱۵ میلیون تومان رسیده است.همچنین 
سرانه وام تحصیلی دانشجویان متأهل به یک میلیون و 

۷۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

در چه صورتی داوطلبان نمی‌توانند در آزمون 
دکتری ۱۴۰۵ شرکت کنند؟

 آغاز ثبت‌نام دکتری بدون آزمون
 در دانشگاه علم و صنعت

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت:

وام ازدواج دانشجویی ۵۰ میلیون تومان شد

چربی می‌تواند مغز را کوچک کند
نتایــج مطالعــات جدید نشــان 
می‌دهد که الگوهای پنهان چربی بدن 

می‌تواند مغز را کوچک کند. 
ایســنا، داشتن چربی  به گزارش 
زیاد در بدن می‌تواند اثرات ماندگاری 
بر مغز داشته باشد و البته سایر اندام‌ها 
را شــامل نمی‌شود. یک مطالعه جدید 
نشــان می‌دهد که خطر افت سلامت 

مغز ممکن است به محل ذخیره چربی بدن مربوط باشد.
 محققان دانشــگاه پزشــکی شــوژودر چین، اســکن‌های از ۲۵ هزار و

 ۹۹۷ نفر در یک پایگاه داده ســامت بریتانیا با میانگین ســنی ۵۵ سال را 
بررسی کردند.

ایــن تیم با اســتفاده از یک روش آماری به نــام تجزیه و تحلیل نمایه 
پنهان، شرکت‌کنندگان را بر اساس الگوهای توزیع چربی بدن به شش گروه 
طبقه‌بندی کرد، سپس اســکن‌های مغزی و نتایج آزمایش شناختی آنها را 

مقایسه کرد.
در مقایســه با لاغرترین افراد، هر پنج گروه با توزیع‌های مختلف چربی 
بدن، حجم مغز و ماده خاکستری کمتری داشتند، حتی آن‌هایی که چربی 

بدنی کمتری نسبت به افراد معمولی داشتند.
کای لیو، رادیولوژیســت بیمارستان وابســته به دانشگاه پزشکی شوژو 
می‌گوید: کار مــا از توانایی برای تعیین کمیت چربی در بخش‌های مختلف 
بدن، به ویژه اندام‌های داخلی برای ایجاد یک سیســتم طبقه‌بندی مبتنی 
بــر داده به جای ذهنی اســتفاده کرد. طبقه‌بندی مبتنی بــر داده به طور 
غیرمنتظره‌ای دو نوع توزیع چربی که قبلًا تعریف نشده بودند را کشف کرد 

که شایسته توجه بیشتری هستند.
محققان این نوع توزیع را »تســلط پانکراســی« که سطوح بالاتر از حد 
طبیعی چربی در اطراف پانکراس است و »چربی لاغر« شامل مناطق متراکم 
چربی در اطراف اندام‌های خاص با وجود ســاخص توده بدنی نسبتاً متوسط 

نامیدند.
هر دوی این نمایه‌ها با بالاترین خطر کاهش ماده خاکســتری  ضایعات 

ماده سفید، تسریع پیری مغز و زوال شناختی مرتبط بودند.
آنها همچنین افزایش خطر بیماری‌های عصبی )دســته گســترده‌ای از 
جمله بیماری‌هایی مانند اضطراب، صرع، ام‌اس و ســکته مغزی( را نشــان 

دادند، اگرچه تفاوت‌هایی بین جنسیت‌ها وجود داشت.
ارتباط با تسریع پیری مغز به وضوح در مردان مشاهده شد، در حالی که 
خطر بالاتر صرع )ناشی از اختلال در فعالیت الکتریکی مغز( عمدتاً با الگوی 

غالب پانکراس در زنان مرتبط بود.

علمی


